



למערכת

כוג'ביוק

'ספר התמימים' 'קובצי 'התמים'

הנהגות והוראות

בגיליון הקודם (312 ע' 54) בא הכותב לחלק, לעניין הנהגה בפועל של החסידים, בין "הנהגות הרבי ברבי" ובין "הוראותיו הכתובות והנדפסות" (ביספר המנהגים), כאשר מתוכן דבריו משמע שיש לנהוג כאחרונות.

לקוצר היריעה אמנע כעת מלדון במסקנה זו (וכבר כתבתי כאן, גיליון 261 ע' 147, שלעניות-דעתי ראוי לדון בכל מנהג לגופו, טעמו ומקורו, זמני הנהגות וכו'), רק זאת אזכיר שמהמשך דברי הכותב, המעיר לאידך גיסא על מי שהביא הנהגה הרשומה בשולחן-ערוך אדמו"ר הזקן – סמיכת 'תפלת הדרך' לברכה אחרת – שעה שסופר שבשנת תקמ"ג (אחר הכתיבה בשו"ע) הוחלט אצל אדה"ז שאין צורך בהנהגה זו,

– משמע שגם לדבריו יש פעמים בהן על פני הנהגה נדפסת – בשו"ע (הובאה גם ביספר המנהגים ע' 105) – מעדיפים הנהגה מאוחרת (שהתפרסמה בדפוס בתשכ"ד, שנתיים קודם הדפסת 'ספר המנהגים', אך לא הוזכרה בו).

לעניין הנהגת אד"ש בזה מציין הכותב לספר 'בנאות דשא' – אך ראה כאן בגיליון 11 ע' 18-19 שאין ראוי לסמוך עליו בפרטי המעשה (ועוד ראה שם על הנהגת אדמו"ר מהורש"ב ובכלל בנושא הנוכח).

הנ"ל

בהקדמה ליספר התמימים' חלק א, תש"נ, מספר הרה"ת ר"י שי' נזבורג על מלאכת איסוף החומר:

"לאחרונה זכיתי וע"פ הוראת כ"ק אדמו"ר שליט"א הוטלה עלי משימה זו. וכעת מדובר בתכנית מורחבת בהרבה: מלבד שמות תלמידי ה"תמימים" לסוגיהם השונים יכלול 'ספר התמימים' אי"ה גם תלמידי מוסדות חב"ד שהכשירו תלמידים ל"תומכי תמימים" כמו רשת אהלי יוסף יצחק ובתי ספר למלאכה וכדומה. את פקודת הקודש קבלתי ביום ב' אייר, תפארת שבתפארת, תשמ"ט."

וראוי להשוות את הדברים לידיעה שהתפרסמה בגיליון מס' 9 של בכרם חב"ד (מוסף ליבטאון חב"ד), אדר א' תשכ"ז, להלן צילומה:

מעניין לעניין, בעניין דומה: באותו גיליון, במדור "בספרות החב"דית", מסופר על הייבול החדש של הוצאת קה"ת בברוקלין:

"כן יצא לאור... מהדורה נוספת של 8 קובצי 'התמים'."

אך בשער מהדורת הצילום שלפניי מפורש שזו, ב"הוצאה שניה", נדפסה בכפר חב"ד תשל"א. האמנם נדפסה מהדורה קודמת בברוקלין תשכ"ז? או שמא דיווחה הידיעה רק על תכנית קרובה, שהתממשה רק כעבור ארבע שנים? ואולי דומה לזה גם הידיעה עם 'ספר התמימים' הנשלח לאד"ש בתשכ"ז – יודעי דבר מתבקשים לפרסם את הידוע להם.



שמואל ק.

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

בית חב"ד בית-דגן

הננו שמחים לקבל את פניהם של זוג השלוחים החדשים המצטרפים למשפחת אנ"ש בבית-דגן

הרה"ח **אריה** וזוגתו **שולמית הרטמן** שיחיו

והבאים לחזק את פעילות המבצעים הקדושים של כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א

יה"ר מהשי"ת שיצליחו בכל מעשה ידיהם ובמיוחד במילוי השליחות האחרונה "קבלת פני משיח צדקנו" תוכ"ו ממש מתוך בריאות והרחבה בגשמיות וברוחניות

הרב שמואל גרומז, מנהל בית חב"ד